МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ФОКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБІЦЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

28.07.2022г.

№ 01-26-212

О внесении изменений в режим работы дошкольных групп МБОУ Фокинская СОШ

На основании проведенного анализа с учетом мнения родителей (законных представителей) и с целью эффективного функционирования дошкольных групп, в соответствии со ст.28,30 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с разделом ІІ п.14 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам дошкольного образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки РФ от 30.08.2013 года №1014, СанПин 1.2.3685-21, утвержденного Постановлением главного санитарного врача Российской Федерации от 28.01.2021 №2, Постановлением Администрации Чайковского городского округа от 22.07.2020 года № 667 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Установить в дошкольных группах МБОУ Фокинская СОШ по следующим адресам: Пермский край, г. Чайковский, с. Фоки, ул. Ленина, д. 48; Пермский край, г. Чайковский, с. Фоки, ул. Кирова, д. 55, Пермский край, г. Чайковский, д. Гаревая, ул. Мира, д. 21, с 01.09.2022 года следующий режим работы: 12 часов в день (с 07.00 до 19.00) при пятидневной рабочей неделе с выходными днями в субботу и воскресенье, нерабочие праздничные дни, определенные Правительством Российской Федерации.
- 2. Внести изменения в локальные акты МБОУ Фокинская СОШ в срок до 01.09.2022 года.
- 3. Проинформировать родителей воспитанников (законных представителей) дошкольных групп об изменениях в режиме работы учреждения МБОУ Фокинская СОШ с 01.09.2022 года.
- 4. Довести до сведения сотрудников дошкольных групп МБОУ Фокинская СОШ настоящий приказ и внести изменения в трудовые договоры сотрудников в срок до 01.09.2022 года.
- 5. Разместить информацию (приказ) на официальном сайте МБОУ Фокинская СОШ в срок до 01.09.2022 года.
- 6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР ДО Соломенникову Е.Г.

Директор

Ofeel

И.С.Харисов